
ПРОТОКОЛ №
засідання правління відділення Нотаріальної палати України в місті Києві

м. Київ 15 вересня 2017 року

Присутні члени правління: Бабенко В.В.. Войтовський B.C., Голяченко М.В., Кияниця 
А.Ф., Кудінова O.A., Леонтьєв Г.О., Рижкова С.С., Сидоренко A.B., Шапченко М.І. (присутні 
9 членів правління з 11, засідання є правомочним для прийняття будь-яких рішень віднесених 
до компетенції правління нормативними документами НПУ).

Відсутні члени правління: Вірун О.Ю., Горобинська Г.А.
Присутні нотаріуси м. Києва: Вербовський В.M., Рогоза О.П.

Засідання розпочато о 17 год. 00 хв.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Питання нагородження нотаріусів м.Києва з нагоди Дня юриста (Сидоренко A.B.).
2. Питання організації повноцінного офісу відділення НПУ в м.Києві (Сидоренко A.B.).
3. Питання організації роботи методичної ради НПУ в м.Києві (Сидоренко A.B.)
4. Питання сплати членських внесків до НПУ (Сидоренко A.B.)
5. Різне.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 9; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 0.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Затвердити наведений вище порядок денний засідання Правління ВНПУ у 
м. Києві.

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО
1. Про нагородження нотаріусів м.Києва з нагоди Дня юриста.
1.1. Про подання на оголошення Подяки Київського міського голови членів нотаріальної 

палати України, приватним нотаріусам Київського міського нотаріального округу 
Вербовському Валерію Мирославовичу. Верповській Олені Юріївні, завідувачу Одинадцятої 
Київської державної нотаріальної контори Ричок Руслані Миколаївніза активну громадську 
діяльність у галузі фізичної культури і спорту, вагомий особистий внесок у популяризацію 
здорового способу життя та з нагоди Дня юриста.

1.1. СЛУХАЛИ: Голову відділення в м. Києві Сидоренка A.B.. який розповів про 
досягнення спортивної команди нотаріусів Києва, які не один рік гідно представляють 
нотаріат України та виборюють нагороди на щорічній Міжнародній нотаріальній олімпіаді, 
що проходить у м. Мілана Дольна (Польща), у міжнародному турнірі серед представників 
нотаріальної спільноти з футзалу «Notary Futsal Cup» (Київ) та особисту участь членів 
Нотаріальної палати України у загальноукраїнських та міських спортивних заходах приватних 
нотаріусів Київського міського нотаріального округу Вербовського Валерія Мирославовича, 
Верповську Олену Юріївну, завідувача Одинадцятої Київської державної нотаріальної 
контори Ричок Руслану Миколаївну, які докладають багато зусиль у. популяризацію фізичної 
культури та спорту, здорового способу життя.

Запропонував внести Київському міському голові В. Кличку подання про оголошення 
Подяки Київського міського голови членів Нотаріальної палати України, приватним 
нотаріусам Київського міського нотаріального округу Вербовському Валерію Мирославовичу. 
Верповській Олені Юріївні, завідувачу Одинадцятої Київської державної нотаріальної 
контори Ричок Руслані Миколаївні, за активну громадську діяльність у галузі фізичної
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культури і спорту, вагомий особистий внесок у популяризацію здорового способу життя та з 
нагоди Дня юриста.

ВИСТУПИЛИ: Члени правління, які підтримали подану пропозицію.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 8; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 1.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Підготувати характеристику та внести подання Київському міському 
голові про оголошення Подяки Київського міського голови членам Нотаріальної палати 
України, приватним нотаріусам Київського міського нотаріального округу Вербовському 
Валерію Мирославовичу, Верповській Олені Юріївні, завідувачу Одинадцятої київської 
державної нотаріальної контори Ричок Руслані Миколаївні, за активну громадську діяльність 
у галузі фізичної культури і спорту, вагомий особистий внесок у популяризацію здорового 
способу.

1.2. Про подання Нотаріальній палаті України про нагородження відзнаками НПУ 
членів Нотаріальної палати України, приватних нотаріусів Київського міського нотаріального 
округу Соврас Олени Юріївни, Бацуци Ганни Ігорівни, за активну громадську діяльність, 
вагомий особистий внесок в розвиток нотаріального самоврядування та з нагоди Дня юриста.

1.2. СЛУХАЛИ: Голову відділення в м. Києві Сидоренка A.B., який запропонував 
внести подання Нотаріальній палаті України про нагородження відзнаками НПУ членів 
Нотаріальної палати України, приватних нотаріусів Київського міського нотаріального округу 
Соврас Олени Юріївни, Бацуци Ганни Ігорівни, за активну громадську діяльність, вагомий 
особистий внесок в розвиток нотаріального самоврядування та з нагоди Дня юриста.

ВИСТУПИЛИ: Члени правління, які підтримали подану пропозицію.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 8; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 1.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Підготувати характеристику та внести подання подання Нотаріальній 
палаті України про нагородження відзнаками НПУ членів Нотаріальної палати України, 
приватних нотаріусів Київського міського нотаріального округу Соврас Олени Юріївни, 
Бацуци Ганни Ігорівни, за активну громадську діяльність, вагомий особистий внесок в 
розвиток нотаріального самоврядування та з нагоди Дня юриста.

2.1. СЛУХАЛИ: Інформацію голови відділення в м. Києві Сидоренка A.B., який 
поінформував присутніх про необхідність створення повноцінного офісу відділення НПУ з 
утворенням відповідних штатних одиниць на постійній основі.

ВИСТУПИЛИ: Члени правління.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 8; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 0.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Прийняти рішення про створення повноцінного офісу відділення НПУ з 
утворенням відповідних штатних одиниць на постійній основі'

2.2. СЛУХАЛИ: Інформацію головл відділення в м. Києві Сидоренка A.B., який 
запропонував присутнім висловитися про необхідність функціонування офісу ВНПУ на 
умовах оренди або шляхом придбання приміщення офісу у вланість.
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ВИСТУПИЛИ: Члени правління.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 5; «ПРОТИ» - 2; «УТРИМАЛИСЬ» - 1.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Прийняти рішення про придбання приміщення для потреб облаштування 
повноцінного офісу Відділення Нотаріальної палати України в м. Києві. Доручити членам 
правління здійснити пошук та опрацювати варіанти приміщень для придбання, про що 
повідомити Правління.

2.3. СЛУХАЛИ: Інформацію голови відділення в м. Києві Сидоренка A.B., який 
запропонував внести відповідні зміни до кошторису відділення НПУ у м. Києві на 2017 рік 
у зв'язку з прийняти рішенням про придбання офісного приміщення.

ВИСТУПИЛИ: Члени правління.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 5; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 2.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Внести зміни до кошторису ВНПУ у м.Києві на 2017 рік в частині:
1) Витрат на придбання офісного приміщення -  до 1 300 000 (один мільйон триста 

тисяч)гривень;
2) Витрат на щомісячне утримання офісу (комунальні витрати, прибирання. 

Заробітна плата персоналу, тощо) -  до 50000 (п’ятдесят тисяч) гривень.

3. СЛУХАЛИ: Інформацію голови відділення в м. Києві Сидоренка A.B., який 
проінформував необхідність активізувати роботу Методичної ради ВНПУ у м.Києві.

ВИСТУПИЛИ: Члени правління.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 8; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 0.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Доручити члену правління Ьабенко В.В. здійснити організаційні заходи 
для активізації роботи Методичної ради ВНПУ у м.Києві та підготувати пропозиції по 
оновленню персонального складу Методичної ради ВНПУ у м.Києві.

4. СЛУХАЛИ: Інформацію голови відділення в м. Києві Сидоренка A.B., який 
проінформував про стан сплати членських внесків до НПУ нотаріусів м. Києва та довів до 
відома членів правління зміст заяв від окремих нотаріусів м. Києва про 
розстрочення/звільнення від сплати членських внесків до НПУ.

ВИСТУПИЛИ: Члени правління.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 9; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 0.
. %

Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Заяви від окремих нотаріусів м. Києва про розстрочення/звільнення від 
сплати членських внесків до НПУ, направити до Ради НПУ для їх розгляду в порядку 
передбаченому Статутом НПУ та Положенням Про .Ра^у НПУ.
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5.1. СЛУХАЛИ: ПН КМНО Рогозу О.П., Вербовського В.М., які поінформували про 
участь нотаріусів м. Києва в спортивних змаганнях з футзалу «Notary Futsal Сир» 20- 
21.10.2017 року, та про заяву від учасників цих змагань від м. Києва з проханням щодо 
фінансування оплати реєстраційних внесків участі команди нотаріусів м. Києва в згаданих 
змаганнях в сумі 12300 грн.

ВИСТУПИЛИ: члени правління.

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 5; «ПРОТИ» - 2; «УТРИМАЛИСЬ» - 2.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ: Профінансувати за рахунок коштів, передбачених кошторисом Відділення 
НГІУ у м. Києві участь команди нотаріусів м. Києва в змаганнях з футзалу «Notary Futsal Сир» 
20-21.10.2017 року в сумі 12300 грн, за умови відсутності у таких нотаріусів заборгованості по 
сплаті членських внесків до Нотаріальної палати України станом на 15.09.2017 року.

5.1. СЛУХАЛИ: членів правління, які висловилися про направлення листів від
Відділення НПУ у м. Києві для вирішення питань, що становлять інтерес для нотаріусів м. 
Києва.

ВИСТУПИЛИ: члени правління.
V s ”

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 8; «ПРОТИ» - 0; «УТРИМАЛИСЬ» - 0.
Рішення прийнято.

УХВАЛИЛИ:
Направити лист від Відділення НПУ у м. Києві до КП «Київреклама» з метою 

унормування ситуації з демонтажем рекламо носіїв, які належать нотаріусам м. Києва та про 
надання роз’яснень.

Направити лист від Відділення НПУ у м. Києві до Міністерства юстиції України щодо 
екстериторіальності вчинення реєстраційних дій нотаріусами міста Києва (поширення на 
Київську область) та щодо вирішення питання про запровадження проведення державної 
реєстрації (права власності та інших речових прав; ЮО, ФОП та громадських формувань) в 
межах декількох адміністративно-територіальних одиниць, а саме в межах міста Києва та 
Київської області (поширення екстериторіальності в межах міста Києва та Київської області) в 
порядку ч.5 ст. З ЗУ "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень" ч.2 ст. 4 ЗУ "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань".

Зауважень, пропозицій 
вичерпано. Засідання закрито.

Засідання завершено об

Г оловуючий

Секретар

щодо проведення засідання не надходило. Порядок денний

А.В. Сидоренко

B.C. Войтовський
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